Decreto n.º 2178, de 22 de junho  de 2007.

“Institui e regulamenta a Nota de Concessão de Diárias - NCD”.

JOÃO NATALÍCIO SIQUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal de Formigueiro, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município,
DECRETA:

Art. 1º Fica instituída a NOTA DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS – NCD, conforme formulário constante do Anexo I, que é parte integrante deste Decreto.

Parágrafo único – A partir do início da vigência deste Decreto, fica vedada a utilização dos talões “Autorização” até então em uso.

Art. 2º As NCD’s deverão ser preenchidas de acordo com as normas constantes no Anexo II, que é parte integrante deste Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, devendo surtir seus efeitos a partir de 1º de julho de 2007.

Formigueiro, 22 de junho de 2007.

João Natalício Siqueira da Silva

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Sandra Regina Alves da Silva

   Secretária da Administração                                                                                   /fm.